In festo trinitatis

non solidiores remaneatis. arborem attendite. Perit p^o ima
vt sursum excrescat. sicut radice
in humili. vt vertice tendat ad
celum. Nungd ntitur nisi ad hu
militare. Tu aut sine caritate. si
ne humilitate. vis excelsa pphen
dere. Sine radice auras per. Ruina
est ista no incrementum
Et iterum in codē. Si vis illū
mente attingere purga mentem.
purga cor tuu. purga oculū tuu
vnde illud quidqd est possit at
tingi. Mundum fac oculū cor
dis. Beati em mundo corde. qz
ip̄si deū videbūt. H Sed
ad humiliandū seipm. ad mun
dandū mentis oculū necesse est
omia intendere et opari. In no
mine p. et. f. et ss. Est em hoc
verbū sive nom̄ diuinū. summe
dignitat. maxie efficacie et vir
tutis. et ideo nobis sume reuerē
tie et timoris. Lū em omia noia
replentantia deū quantū ad si
gnatū vnu nomen sint. sicut dr
zacha i4. Deus vnu. et erit nos
men eius vnu. et sim hoc de quo
libet de pphā. Magnes tu. et
magnū nomē tuum. Est tñ inter
ista nomia dei in rōne signoz di
stinctio aliqua. Sim qz distinctius
ea que dei sunt sciant sicut noia
ppria digniora sunt appropari
et que ex institutōe deū signifiz
cant pferunt eis. que ex quadā
circulocutione et analogia deo
attribuit. Sicut etiam apud
iudeos nomen dei tetragrama.

ton omnibus alijs maioris fuit
reuerentie. et inter nomina xpi
Ihs (qz nomen pprū est) digni
tatis obtinet pncipatum. Sed
p hoc verbū. In nomine patris et fi
et ss. diuine essentie vnitatis. et p
sonar trinitas distinctissime et
sub pprīs rōnibus vt dictū est
designatur. clarius qz in quoqz
qz alio nomine deum represen
tante. et quidquid in alijs circū
locutus. attributus. et qz sub
velamie includit. In hoc exp̄sse
et pprie significat. ita vt de hoc
verificari posset illō Lanticor.
oleum effusum nomen tuum.

Omnia em nomia patribus
reuelata quasi oleum inclusum
In hoc autē oleum diuine xmu
nicabilitas claret effusum. p pa
tre in filii. et ab utroqz in spiri
tū sanctū. Ideo hoc nomen. non
ppheta. no angelus attulit. sed
ipm pmo. os domini nominavit
Isa. 62. Ipse enim filius qui so
lus nouit patrem Matth. xj. et
patrē et spiritū sanctū nobis cla
re reuelauit. et hoc nomine desi
gnauit. De h ergo verissimū est
verbū Ps. 12. A solis ortu ysqz
ad occiduum laudabile nomē do
mini. I Est quoqz ma
xime virtutis. neqz ad id enarrare.
sufficere poterit mens hūa
na. dicente moyle Exo. 35. Om
nipotens nomē eius. et Prover.
18. Turris fortissima nomen do
mini. ad ipsum fugit iustus et
salvabitur. In hoc nomine cum

Sermo

XLII

cta in principio sunt creata. natura hominis perdata restaurata. gratia infusa. peccata deleta. demones expulsi. infirmi cura ti. mortui suscitati. martyres confortati. atqz miraculis glorificati. vniuersa vicia et inimici superati. De quo beatus Bern. fmoe. 15. sup cantica ait. Tristatur aliquis vestrum. veniat in cor nomen domini. et inde saluat in os. Et ecce exortum nominis lumen. nubile omne diffusum. reddit serenum. labitur quis in crimen. currat insuper in la queum mortis desperando. Non nisi inuocat nomen vite. confessum respirabit ad vitam. Lui aliquando sterit ante faciem salutaris nomis. duricia ut assolet cordis. ignauie torpor. ranco animi. languor accidie. Lui fons forte siccatur lacrimarum. inuocato nomine domini non continuo erupit yberior. fluxit suauior. Lui in periculis palpitanti et trepidanti. inuocatum virtutis nomen. non statim fiduciam prestitit. depulit metum. Lui queso in dubijs estuanti et fluctuanti. ad inuocatum clari nominis non subito emicuit certitudo. Lui in aduersis diffidenti iam iamqz defienti. si nomen adiutorij sonuit. defuit fortitudo. Et sequitur. Nihil ita ire impetum cohibet. superbie tumorem sedat. senat liquoris vulnus. re

stringit luxurie fluxum. extinguit libidinis flammam. stimulat temperat auaricie. et totius indecoris fugat pruriginem. denique exercitatos reputat sensus. virtutes roborat. vegetat mores bonos atqz honestos. castas fuerit affectiones. hec Bernardus.

R Dicis forte. hoc de nomine iesu Bernardus scribit. Sed et apostoli in nomine iesu christi miracula operatis sunt et baptisarunt. ut haberetur Act. x

R Ad quod dicendum sum beatum Ambro. li. pmo de spiritu sancto. In nomine christi tota trinitas intelligitur. et sic militer in nomine iesu. et ita quod quid in his nominibus dignitatis veneramur ex eo est. quia in eis nomen hoc. de quo loquimur

Pater et filius et spiritus sanctus intelligitur. ait enim. Si christum dicas. et patrem a quo vincens est filius. et ipsum qui vincens est filium. et spiritum sanctum quo vincens est designasti. Scriptum est enim Actu. 2. Hunc iesum nazareth. quem vinxit deus spiritus sancto.

R Jesus etiam nomen est suppositi domini et humani. et interpretatur salvator. Est autem iesus salvator sum virumqz naturam. sum humanam quid salutem nobis meruit. sed sum dominum. cum patre et spiritu sancto salutem dedit. ideo ait Ioh. 14 Pater in me manens ipse facit

In festo trinitatis.

opā. et premisit. verba que ego
loquoꝝ. a me ipso nō loquoꝝ. **E**t
Ila. 61. Spūs dñi sup̄ me coꝝ
vnxit me. euangelis are paupibꝝ
misit me. sanare cōtritos corde
rē. vt p̄ se allegat Luce. 4. **S**z
nemo dubitat maiorem esse qui
dat. et qui coronat. q̄z qui meret.
Qui et si solus carnem suscepit
pter nostrā salutē. cum in ad
nram redemptōꝝ et pater et spūs
sanct⁹ imo et ipse filius misit. vt
habetur in p̄ dis. 15. **E**t hoc in
nuit ipse Bern. vbi sup̄ cum de
cum nomino ihm. hominē mihi
prepono. omni sanctitate cōspis
cū. cundēqz ipm̄ dēcō ipotē
tem. **S**umo utiqz mihi exem̄
pla de homine. auxilium de oī
potente. p̄ncipaliꝝ ergo toti tris
nitati. attribuitur omnis digni
tas et efficacia. que in nomine
iesu xp̄i inuenitur. **L**Ex
quo manifestū est quātē nobis
esse debet reuerentie et timoris.
Reuerentie vt semp̄ id geram⁹
in corde. semper proferamus.
ore. et tanqz baculum nre infir
mitatis sit nobis in manibus.
quo sustentati p̄grediamur de
virtute in virtute. et quasi scutū
stra omnes corporis et animemo
lestias. nostris appensum sit cor
pibus. **S**cientes. quia omnis
qui inuocauerit nomen domini
saluus erit Johel. 2. **T**imoris
vero. ne id polluam⁹ ne id bla
sphemem⁹. sicut scriptū est Deu
tro. 28. **E**t timueris nomen ei⁹

gloriosum et teribile. et in p̄s.
Sancū et teribile nomen ei⁹.
Si em̄ imaginem passiōis xp̄i
pictam. aut crucis signaculum
qui polluit grauiter punitur.
Quid si tantū nomen quod in
trinca diuinitatis significatio
penetrat. a nobis in honore tur
contra p̄ceptum dñi Levit. 19.
Ne pollues nomen dei tui. **E**t
ne assumas nomen dei tui inua
num. **S**umope itaqz curemus
dei nomen reuereri et honorare
quatin⁹ eiusdem nomis effect⁹
in nobis sentire valeamus rē.

In festo trinitatis ser
V. in ordi. XLIII.

DObis aut̄
vnus de⁹. i. Cor. 2.
A Deoz pluralitē
nō solum qui legem receperunt
iudei et xp̄iani. sed et gentiliū re
probant ph̄i. **M**ultiplicibꝝ rō
nibus vnu tm̄ deum. oīm rerū
summū p̄ncipem et p̄ncipium. a
quo omibꝝ datū est esse et vivere
probarunt. ita vt nulli ratōis
naturalis ductu agenti dubiū
relinquat nihil esse ydolū in mū
do. vt dt apl's vbi thema. i. ydo
la nihil diuinitatis habere.
Tlerum quia hunc solū deū
scriptura. nec solitarium nec di
uersum esse pdicat (qm̄ et s̄orti
um triū p̄sonarꝝ pficitur in cēn
tie vnitate. vt vult Hil. 4. de
trinitate. **E**t mḡ dist. 23. pmi.
Lesonat hugo de sac. p. 3. c. 29

Bermon

XLIII

ad qd humana ratio nō ptingitur) Idecirco quidam suo sensui innitentes. quibus scripturas vtriusq; testamenti recepint. non capientes in vnitate substancie psonalem distinctionem. in oppositas hereses prolapsi sunt. Qui busdā tenentib; essentie vnitatem. et distinctionē psonar; negantibus. Quorū auct. fuit sabellius. Alijs ecōtra psonarū distinctōm attēdentib; . et vnitatem scindentibus substantie. quorū seductor fuerat arrius. Primi psonas fuderunt. dicentes eādem psonam nūc dici patrē. nūc filium. nūc sū. Secdi essentiam diuiserunt. dicentes filium t. sū. non solum psonaliter. sed et essentia liter distingui a patre. Cōtra quos in symb. dicit Atha. Negantur fundentes psonas nec substantia sepantes. Et. j. ioh. 5. Tres sunt qui testimonium perhibent in celo. pater verbum t. sū. Et h̄i tres vnum sūt. Ecclesia ḡcatholica sc̄cūssā filijs suis fidem trādere cupit. distincta festa personis approbavit. que iam volente dño exegimus cōtra sabellianos psonas nō distinguētes Hodie in quoq; supaddit solēnitātē. quā neutri psonar; appropriando attribuit. sed magis vnitati diuīe essentie. que vna est et eadem p̄ omia in trib; p. fi. et sū. Cōtra arrianos. filiū t sū. a patre sepantes subāliter. et ita essentiam in eis multiplicantes. vt sic

suos filios recte instruat. nō solum trinitatē in vnitate in festis psonis appropatis. sed et vnitatem in trinitate venerari in sole nitate hodierna. Lui fuit simo apli in themate pmissus. Nob̄s aut vnuis deus Pro grā Ave B. Quia in hodierna solēnitate ut ad necessariā nob̄ dei agnitionē ptingam. vnitatis in trinitate et trinitas in vnitate firmiter credenda agnoscendaq; ppontur. Ideo pmo declarādū est. quō ad tātere ei agnitionē querēdā est. pcedēdū. Hec cūdo de illis que de deo agno sci optet inuestigādū Tercio qd a nobis agnito dño quātum in via satis est sit agendum. Hec tria thema amplectit. Quātū ad p̄mū Quia sim m̄gr̄m dis. 2. p̄mi. mēt̄ hūane acies ī tam excellēti luce diuitatiq; nō figitur. nisi p̄ iusticiam fidei emundetur Ideo de hac summa et excellēti summa re cū modestia et timore est agendum. et attēissimis ac deo r̄is auribus audiēdū. vbi queritur vntas trinitatis p. et fi. et sū. vt dicit Aug. j. de tri. Et subdit ratōm. Nec piculosius alii cubi erratur. nec laboriosi alii quid querit. nec fructuosi alii quid inuenit. P. Periculose querunt. qui curiose querunt De h̄iis dicit Droyer. 25. Qui scrutator est maiestatē oppinet a gloria. Ut iliter vero et fruictuose querunt. qui in simplicita